III. ECCLESIA, id est, Papa & Epi-
 scopi Iudicant. Quia, Mat. 18. *Si Ec-
 lesiam non audierit, sit tibi velut ethnicus
 & publicanus.* Nam, Ierem. 3. *Dabo vobis
 Pastores iuxta cor meum, & pascunt vos Sci-
 entia, & Doctrinâ.* Idcirco, 1. Cor. 12. *A-
 lij datur per Spiritum sermo Sapientia, alij
 sermo scientia, alij interpretatio sermonum,
 alij prophetia. &c.*

Hinc etsi consultatio Papæ fit theolo-
 gica; definitio tamen est Prophetica.
 Nam, 2. Pet. 1. *Omnis prophetia Scripturæ
 propria interpretatione non fit:* Sed ex In-
 fallibili Assistentia Sp. Sancti; Fidelis
 autem Deus, qui dabit Sp. bonum petenti-
 bus se. Verum, 1. Ioan. 4. *Nolite omni Spi-
 ritui credere; sed probate Spiritus, si ex Deo
 sūt.* Multi n. Pseudo pphetæ exierūt in mūdū.

IV. SPIRITVS cuiusque PRIVATVS
 Iudex esse nequit, vti Mendax; ex patre
mendacij, qui in veritate non stetit. Non
 esse vniuersis Fidelibus debet verbum
 Dei, quod suus cuique Spiritus ad cor
 loquitur; sed quod Moyse & Prophete
 prodiderunt. Nam Ego, Apostolique
 sæpius appellauimus ad tribunal Scri-
 pturæ; vt Luc. 4. v. 21. & Mar. 12. *Nonne
 ideo erratis, nescientes Scripturas? De mor-
 tuis, qui resurgunt, non legistis in libro Moy-
 sis? Mat. 22. ex Psalmo silentium impo-
 sui Phariseis, Ioan. 5. Eisdem ad Scriptu-
 ram remisi. Sic & Baptista meus, Ioan. 1.
 Verbo, Nec fallit, nec fallitur S. Scri-
 ptura; nec in articulis fidei Papa, vel
 Ecclesia.*

II. ANTICHRISTIANISMVS.

CALVINVS in Harm. Mat. 26. v. 28. *Stultè
 superstitiosi sunt, qui verba Christi mordicus arripiunt.*
 Hoc est, Inst. 3. c. 31. §. 9. *Qui in Syllabarum contex-
 tu sup' rstitiosè harent. Eos proinde, Inst. 4. c. 17. §.
 23. vocat, Syllabarum Aucupes.*

CHRISTVS. At Ego dico: Luc.
 16. *Facilius est celum & terram præterire,
 quam de lege vnum apicem cadere.* Mat. 9.
iota vnum, vel vnus apex non præteribit.
 Luc. 21. *Celum & terra transibunt; verba
 autem mea non transibunt.* Ad eò Verbum
 Domini manet in æternum. Mat. 28. *Euntes
 ergo docete omnes gentes seruari omnia, qua-
 cunque mandavi vobis. Et ecce, vobiscum
 sum usque ad consummationem seculi.* De-
 nique Luc. 11. *Beati, qui audiunt Verbum
 Dei, & Custodiunt illud in & Apice, & O-
 pere.*

Verum, 2. Pet. 3. *sunt difficilia Quaedam
 intellectu, qua indocti & instabiles deprauāt,
 sicut & ceteras Scripturas; ad suam ipsorum
 perditionem.* Contra hocce etiam, Ioan.

5. *Scrutinimini Scripturas ad vnum iota.* Paulus monet, 2. Tim. 4. *Attēde Scripturæ.* Adeo, vt, Gal. 1. *Si quis vobis Euangelizauerit, præter id, quod ACCEPISTIS, Scriptum, vel Traditum, anathema sit.* Qui secus docuerint, sunt nequaquam recte tractantes Verbum Dei. Manet igitur hoc, Ioan. 16. *Non potest solui Scriptura.*

III. ANTICHRISTIANISMVS. LUTHERANI. Scriptura, per se apertissima, sui ipsius interpretes est, iudicans omnia.

CALVINIANI. Scriptura in se est perspicua; respectu nostri, difficilis: Proinde eius Claritas Interna, cordis nostri eget illuminatione: Externa, vt in verbis est posita, habet Dogmata expressa planè omnia, quæ vel impii, ac dæmones intelligant.

CHRISTVS. Ipse ego duodennis, Luc. 2. *Sedens in templo, in medio Doctorum audiebam illos, & interrogabam.* At Aperta claritas nil Doctorum indiga est; & Doctores erant ij, non solum qui Scripturam docerēt ignaros illius; sed ipsam quoq; non intelligentibus explicarent. Ideo interrogabam eos.

2. Ego discipulis subinde poscentibus, *Ediffere nobis parabolam hanc.* Mat. 13. Et Mat. 14. *Edifferebā illis; Nā istis datū erat nosse mysterium regni.* Mat. 13. Luc. 8. Ego Luc. 24. *interpretabar illis, euntibus in Emaus, in omnibus Scripturis, incipiens à Moyse, & omnibus Prophetis.*

3. Ego ab his protinus apparens omnibus Discipulis, Luc. 24. *tunc aperui illis SENSVM, vt intelligerent Scripturas.*

4. Ego Scripturarum dissertatione sapius constrinxi Scribas & Phariseos, vel obstinate cæcos, habentes Scripturā, *Moysem & prophetas; sed nolentes intelligere, vt bene agerent.*

5. Ego eram quotidie docens in templo Scripturam.

6. Paulus, Act. 17. *Per Sabbata disserbat eis Iudæis de Scripturis.*

7. Philippus, Act. 8. Eunuchus Candacis explicabat Scripturam obscurā. Petrus vere affirmat, in epistolis Pauli esse quædam Intellectu Difficilia.

8. Rectè, Exod. 17. *Dixit Dominus ad Moysen: Scribe hoc, Ob Monumentum, in libro; & Trade Auribus Iosue; Doce & explica illi.* Deut. 31. *Scriptit itaque Moyses Legem, & tradidit eam Sacerdotibus: Qui, Si quid ambiguum oriebatur, Deut. 17. in singulis ciuitatibus requirebantur Interpretes ac Iudices: Maiora ad summum Pontificem vnum referebantur: Cui nolle obedire, scelus ariolandi erat. Itaque Exod. 44. Cū fuerit controuersia, stabūt in iudicijs meis, & iudicabunt Leges meas.*

9. Ea causa promisi, ac præstiti, misi- que Spiritum paraclytum, Ioan. 14. *qui suggeret vobis omnia, & ducet vos in omnem veritatem.*

10. Enimuerò Rom. 7. *Scimus, quod Lex spiritalis est: Et, 2. Cor. 4. Spiritus loquitur Mystera. Animalis autem homo, 1. Cor. 2. non percipit ea quæ sunt spiritus; quia spiritaliter examinatur. Nos autem, 1. Cor. 2. non spiritum huius mundi accepimus; sed spiritum, qui ex Deo est: vt sciamus, quæ à Deo donata sunt Nobis: quæ & loquimur, non in doctis humana sapientie verbis; sed in doctrinâ spiritus. 2. Cor. 4. Litera occidit; spiritus autem viuificat: &, 1. Cor. 14. Spiritus omnia iudicat. 2. Cor. 3. Nos autem sensum Domini accepimus; non solam literam, solaque verba.*